（4）該公司103/11稅後純益為1,393,458,000元 ,本公司依約當持股比例27.66%認列385,430,483元。借記「採用權益法認列之投資權益調整-比例認列損   基準日103.8.2)。

   益」，貸記「採用權益法認列之關聯企業及合資利益之份額－稅法不予認列之投資收益」。   5. 報酬率=((現金股利+股票股利)÷期末投資金額)×100％。

   （5）該公司103/11資產負債表認列國外財報換算之兌換差額645,000元，本公司依103/11持股比例27.66%認列178,407 元，扣除前已認列國外財報換算之  6. 稅前淨利(淨損)資料：轉投資公司係以12月份自結報表數字填列，班卡拉台幣數資料係以103/12/31台灣銀行即期匯率賣出價26.02換算。

   兌換差額(1,261,019)元，應補列1,439,426元。借記「採用權益法認列之投資權益調整-匯率調整」，貸記「採用權益法認列之關聯企業及合資之其

   台 灣 電 力

 資 金 轉 投 資  及 其 盈 虧 明 細 表

轉   投   資   事   業   投   資   金   額 持股比例

班卡拉礦業公司

現金股利或採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額（採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資損益之份

額）

本年度增減投資 本年度 上年度

名   稱 決算數 預算數 決算數

臺灣證券交易所股份有限公司

台灣汽電共生股份有限公司

   (註3)

班卡拉銷售公司

班卡拉農業公司

   合計(調整前)

長期股權投資權益調整

   權益法比例認列損益權益調整

註: 1. 轉投資獲配之股票股利自81年度起改以備註表達，表內「以前年度投資額」包括本公司實際出資額及獲配之股票股利列「長期股權投資」者。

   採權益法之差額調整(註3)

   長期股權投資匯率調整(註3)

   採權益法獲配之現金股利(註3)

   合計(調整後)

台  灣  電  力  股 份  有  限  公  司

 長   期   債   務   舉   借   與   償   還   明   細   表

   中華民國   103年度

單位：新臺幣元

舉 借 與 償 還 對 象 本   年   度

名   稱 編號

國內借款 961 920,955,311,236   103,200,000,000   229,762,715,682   126,562,715,682-   133,640,281,757   133,640,282,000   243-   890,515,029,479

  金融機構 9611 309,075,000,000   20,000,000,000   60,000,000,000   40,000,000,000-   74,825,000,000   74,825,000,000   -   254,250,000,000

   臺灣銀行電源開發借款 9611004 開發電源建設工程 114,400,000,000   19,900,000,000   94,500,000,000

   合作金庫銀行電源開發借款 9611006 〞 40,000,000,000   15,000,000,000   25,000,000,000

   華南銀行電源開發借款 9611008 核四計畫專用 -   -

   華南銀行電源開發借款 9611008 開發電源建設工程 10,500,000,000   5,500,000,000   5,000,000,000

   彰化商業銀行電源開發借款 9611009 〞 31,000,000,000   5,000,000,000   26,000,000,000

   台北富邦商業銀行電源開發借款 9611012 〞 6,000,000,000   6,000,000,000

   國泰世華銀行電源開發借款 9611013 〞 4,300,000,000   3,300,000,000   1,000,000,000

   中國輸出入銀行電源開發借款 9611015 〞 11,000,000,000   6,000,000,000   6,000,000,000   11,000,000,000

9611017 〞 8,000,000,000   8,000,000,000

   全國農業金庫電源開發借款 9611018 〞 18,000,000,000   14,000,000,000   9,000,000,000   23,000,000,000

   臺灣土地銀行電源開發借款 9611041 〞 17,500,000,000   6,750,000,000   10,750,000,000

   臺灣中小企業銀行電源開發借款 9611050 〞 4,000,000,000   2,000,000,000   2,000,000,000

   永豐商業銀行電源開發借款 9611051 〞 13,775,000,000   775,000,000   13,000,000,000

   元大銀行電源開發借款 9611806 〞 7,000,000,000   1,000,000,000   6,000,000,000

   玉山商業銀行電源開發借款 9611808 〞 2,600,000,000   600,000,000   2,000,000,000

   中國信託商業銀行電源開發借款 9611822 〞 21,000,000,000   21,000,000,000

 各種債券 9612 開發電源建設工程 429,990,000,000   63,600,000,000   150,162,715,682   86,562,715,682-   38,795,000,000   38,795,000,000   -   454,795,000,000

   公司債 9612500 〞 429,990,000,000   63,600,000,000   150,162,715,682   86,562,715,682-   38,795,000,000   38,795,000,000   -   454,795,000,000   註1

調整增減數

   兆豐國際商業銀行台中電廠

   5~8 號機工程計畫借款

期 末 餘 額 備註
決 算 數 預 算 數 比 較 增 減 決 算 數 預 算 數 比 較 增 減

本   年   度   償   還   金   額

借 款 用 途 期 初 餘 額

 舉   借   金   額

台  灣  電  力  股 份  有  限  公  司

 長   期   債   務   舉   借   與   償   還   明   細   表

   中華民國   103年度

單位：新臺幣元

舉 借 與 償 還 對 象 本   年   度

名   稱 編號
調整增減數 期 末 餘 額 備註

決 算 數 預 算 數 比 較 增 減 決 算 數 預 算 數 比 較 增 減

本   年   度   償   還   金   額

借 款 用 途 期 初 餘 額

 舉   借   金   額

 各種基金 9615 〞 181,426,085,476   19,600,000,000   19,600,000,000   -   19,948,281,757   19,948,282,000   243-   181,077,803,719   註2

   行政院國家發展基金(原中美基金) 9615505 〞 1,341,085,476   256,281,757   256,282,000   243-   1,084,803,719

   核能後端基金 9615502 〞 180,085,000,000   19,600,000,000   19,600,000,000   -   19,692,000,000   19,692,000,000   179,993,000,000

 應付記帳關稅 9617 〞 464,225,760   72,000,000   72,000,000   392,225,760

國外借款 962 〞 -   2,989,100,000   2,989,100,000-   -

  外國借款 9621 〞 -   2,989,100,000   2,989,100,000-   -

   金融機構 9621266 〞 -   2,989,100,000   2,989,100,000-   -

-   -

小計 920,955,311,236   103,200,000,000   232,751,815,682   129,551,815,682-   133,640,281,757   133,640,282,000   243-   890,515,029,479

一年到期長期負債轉列流動負債 963 133,640,281,757-   14,329,258,703   119,311,023,054-

合　　　計 787,315,029,479   103,200,000,000   232,751,815,682   129,551,815,682-   133,640,281,757   133,640,282,000   243-   14,329,258,703   771,204,006,425

註4：配合國際會計準則第39號「金融工具:認列與衡量」及主計總處函示會計科目修訂，95年(含)以後發行債券成本，

   原列遞延資產項下「債券發行費用」應改列為應付公司債券之評價科目。本年度期末尚未攤銷之債券發行計

   274,110,241元（含一年內到期待攤債券發行費用計5,152,653元)。

註3、

註4

註1:103年度公司債發行情形

(1) 發行金額：103年度發行5期公司債，金額共計新臺幣636億元。

(2) 方式：公開募集公司債。

(3) 種類：無擔保公司債。

(4) 發行期間：3、5、7及10年。

(5) 利率決定方式：董事會授權常務董事會審議訂定，103年度公司債票面利率為1.1~2.02%。

(6) 各年度償還資金來源：由營運資金或金融機構借款支應。

註2：行政院國發基金243元償還差異數係因編製103年度預算時，以千元為單位四捨五入提報還本金額為256,282千元，

   致發生差異數。

註3：本年度舉借預算數包含以前年度保留數52,951,815,682元及本年度法定預算數179,800,000,000

   元；本年度還本法定預算數133,640,282,000元。

   台  灣  電  力  股 份  有  限  公 司

   資   本   增   減   與